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Høring – forslag om endringer i privatskoleloven – innføring 
av midlertidig dispensasjonsbestemmelse 

Fellesorganisasjonen FO er et fag og profesjonsforbund som organiserer 27.000 
barnevernpedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Mange av våre 
medlemmer arbeider med barn og unge i ulike tjenester, noen også i skole og 
barnehage.  
 
FO mener prinsipielt at utdanningssystemet i Norge skal være gratis og det offentliges 
ansvar. FO støtter derfor ikke forslaget om å innføre en midlertidig 
dispensasjonsbestemmelse i privatskoleloven om at det i særlige tilfeller kan gis 
godkjenning til private skoler som ikke oppfyller kravet om grunnlag i privatskolelovens 
§ 2-1 annet ledd. 
 
I høringsnotatet står det at departementet tar sikte på å sende forslag til mer 
omfattende og permanente lovendringer på høring høsten 2014. Lovendringene vil bli 
behandlet i Stortinget våren 2015. FO mener at lovendringer i privatskoleloven må 
gjennomføres med bakgrunn i en faglig forsvarlig lovprosess bygd på grundige 
utredninger. Departementets forslag i høringsnotatet ivaretar ikke denne prosessen og 
FO mener at den foreslåtte endringen er en snarvei til innføring av flere privatskoler.  

Kunnskapsministeren har varslet at unntaksbestemmelsen skal praktiseres strengt og 
at det bare er snakk om å godkjenne et lite antall skoler. Formålet med 
dispensasjonsadgangen er at man ønsker ”å vinne erfaringer med søknader om nye 
skoler som er nyskapende i forhold til eksisterende offentlige og private skoler.” Dette 
er erfaringer kunnskapsministeren mener vil være nyttige i arbeidet med helhetlige 
lovendringer.  FO mener at de manglene i dagens skole som beskrives i 
høringsforslaget, må rettes opp innenfor den offentlige skolen. Penger tenkt brukt på 
nye privatskoler, må derfor i stedet brukes til å styrke, utvikle og nyskape den 
eksisterende, offentlige skolen.  

Et viktig kriterium for godkjenning skal være at etableringen av nye privatskoler ikke 
må virke uheldig for eksisterende skoler.  I høringsnotatet redegjøres det ikke for 
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hvilke konsekvenser man tenker seg vil være negative for den offentlige 
skolestrukturen. Kriteriene for å kunne starte en privatskole framstår derfor uklart. FO 
er redd at etablering av flere private skoler vil gå ut over den offentlige skolen og bidra 
til å forsterke de sosiale forskjellene som allerede eksisterer i skolen. 
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Forbundsleder Fagkonsulent 
 
 
 
 
 
         

 
 


